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Norsk institutt for studier av forskning og utdanning. Senter for 
innovasjonsforskning (NIFU STEP)  
 
NIFU STEPs visjon er å videreutvikle studier av utdanning, forskning og innovasjon som 
flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt perspektiv, og derigjennom styrke 
instituttets posisjon som et av Europas ledende forskningsmiljø på disse områdene. I 2006 
har styret vedtatt en strategisk plan for perioden 2006-2010 som gir retning til den videre 
faglige utviklingen av instituttet.  
  
Instituttet skal: 

• være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, 
utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling,  

• fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles 
og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt, 

• studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, 
læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet, 

• være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en 
offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, 
forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.  

 
Vår virksomhet er organisert i seks programområder: 
1) Statistikk og indikatorer 
Programområdet ivaretar det nasjonale ansvaret NIFU STEP har for utvikling, produksjon, 
formidling og analyse av statistikk og indikatorer for det samlede norske FoU- og 
innovasjonssystem samt analyse og indikatorutvikling i europeisk og internasjonal 
sammenheng. 
 
2) Grunnopplæring 
Studier av den 13-årige grunnopplæringen (grunnskolen samt studieforberedende og 
yrkesfaglig videregående opplæring).  
 
3) Høyere utdanning 
Studier av universiteter og høyskoler, deres arbeidsbetingelser, virksomhet, organisering 
og styring. 
 
4) Studenter og akademisk arbeidskraft 
Studier av kompetanseutvikling og bruken av menneskelige ressurser gjennom å se på 
studenters utdanningsvalg og studiegjennomføring, og ved å undersøke arbeidsmarkedet og 
karrièreveier for personer med høyere utdanning. 
 
5) Forsknings- og innovasjonspolitikk 
Studier av forsknings- og innovasjonspolitikkens aktører, virkemidler, innhold og effekter.  
 
6) Innovasjonsstudier 
Studier av innovasjonsprosesser i næringsliv og offentlig sektor.  
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0B0BStyrets beretning 2007 

Virksomhetens art 
NIFU STEP er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt som utvikler og 
formidler statistikk og forskningsbasert kunnskap til nytte for beslutningstakere og 
samfunnsborgere. Instituttet holder til i Oslo. Instituttet er organisert innenfor den 
samfunnsvitenskapelige instituttsektoren og forholder seg til retningslinjer for statlig 
finansiering av forskningsinstitutter. Instituttets visjon er å videreutvikle studier av 
utdanning, forskning og innovasjon som flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt 
perspektiv, og derigjennom styrke instituttets posisjon som et av Europas ledende 
forskningsmiljø på disse områdene. 

 
I 2006 vedtok styret strategisk plan for perioden 2006 – 2010 som ga retning til den videre 
faglige utviklingen av instituttet. Instituttet skal fremme innsikt i hvordan kunnskap og 
kompetanse organiseres, utvikles, formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som 
internasjonalt. Instituttet tilbyr handlingsorientert og beslutningsorientert forskning og 
kunnskap for oppdragsgivere i offentlig og privat sektor og konkurrerer om oppdrag 
nasjonalt og internasjonalt. Instituttet legger dessuten vekt på å være en konkurransedyktig 
bidragsyter til programforskningen i Norges forskningsråd og til internasjonale 
programmer. Instituttets virksomhet er ikke av en slik karakter at det forurenser det ytre 
miljøet. 

 
Instituttets prosjekter faller stort sett innenfor følgende kjerneområder: 
- FoU-statistikk, indikatorutvikling og ressursanalyser 
- Forsknings- og innovasjonspolitiske studier 
- Studier av forskning og innovasjon 
- Studier av høyere utdanningsinstitusjoner 
- Studiegjennomføring, studieforhold, utdanning og arbeid 
- Studier av grunnopplæring 

 
Den faglige aktiviteten har i 2007 omfattet programforskning, oppdragsforskning, 
egeninitiert teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning, utredning, evaluering, 
statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer og rådgiving. En betydelig del av NIFU 
STEPs virksomhet reguleres gjennom avtale med Forskningsrådet. Avtalen er en del av 
Forskningsrådets arbeid med å styrke kunnskapsgrunnlaget for en framtidsrettet 
forsknings- og innovasjonspolitikk. Instituttet skal utvikle, vedlikeholde, bearbeide, tolke 
og formidle statistikk og indikatorer som kan gi et godt og dekkende grunnlag for å forstå 
det samlede norske FoU- og innovasjonssystemet og den norske deltagelsen i europeisk og 
annet internasjonalt forskningssamarbeid. I tillegg til avtalen med Forskningsrådet har 
instituttet langsiktige intensjonsavtaler med Kunnskapsdepartementet om 
kompetanseutvikling knyttet til studier av høyere utdanning. Instituttet mottar 
basisbevilgning fra Forskningsrådet. I 2007 hadde instituttet 6 strategisk instituttprosjekter: 
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Høyere utdanning i relasjon til arbeidsmarkedet (Forskningsrådet), Politikk for 
kunnskapssamfunnet (Forskningsrådet), International comparative analysis of the 
restructuring of educational policy (Forskningsrådet), Kompetansebygging og 
kunnskapsbehov i arbeidslivet (KD), Individuelle valg og institusjonelle strategier i høyere 
utdanning (KD) og Internasjonale utviklingstendenser i 
høyere utdanning (KD). 
 
Instituttet deltar i internasjonale forskningsprosjekter gjennom blant annet EUs 
forskningsprogrammer, et EU finansiert Network of Excellence og andre nettverk og 
samarbeidsprosjekter innenfor forskning og statistikk- og indikatorproduksjon. NIFU 
STEP forsøker å knytte kommunikasjon og formidling direkte til oppdragsgiveres og 
brukeres behov. Utover dette utga instituttet i 2007 en rapportserie og en arbeidsnotatsserie 
for publisering fra prosjekter. Instituttet har dessuten utgitt et månedlige nettbasert 
nyhetsbrev. Medarbeiderne har i 2007, som tidligere år, publisert i en rekke fagtidsskrifter i 
inn- og utland. Instituttet har gitt ut bladet Forskningspolitikk – fagbladet for forskning, 
høyere utdanning og innovasjon. Styret vil understreke betydningen av avtalen med 
Norges forskningsråd som sikrer det økonomiske grunnlaget for utgivelsen av bladet 
Forskningspolitikk.  

 
Publiserings- og formidlingsaktiviteten har vært høy i 2007 og aktiviteten pr. årsverk for 
den delen som inngår i det nye finansieringssystemet for instituttsektoren, har økt markert. 
Instituttet har jevnlig avholdt seminarer hvor forskere, politikere, ledere og administratorer 
i offentlig og privat sektor har deltatt, der spesielle temaer har vært belyst også med 
internasjonale innledere. I alt 16 slike seminarer og konferanser har vært arrangert. 
Instituttets ansatte har i betydelig grad vært invitert som foredragsholdere på 
innovasjonspolitiske, forskningspolitiske og utdanningspolitiske seminarer og konferanser. 
På bakgrunn av den faglige aktiviteten var det i norske medier mellom 700-800 
medieoppslag i 2007 som refererte til NIFU STEPs arbeider.  

 
Tabellen under viser publisering og formidling, både i absolutte tall og pr. årsverk. 

 

Publisering og formidling 

Antall 

2007 

Pr. årsverk 

2007 

Pr. årsverk 

2006 

Vitenskapelig artikkel i periodika eller serier 29 0,5 0,34 

Vitenskapelig artikkel i antologi 23 0,4 0,29 

Vitenskapelig monografi 1 0,02 0,06 

Fagbøker 0 0 0,02 

Kapitler/artikler i fagbøker med mer 43 0,74 0,21 

Rapporter i ulike serier 75 1,29 1,48 

Foredrag, vitenskapelig og til 

oppdragsgivere/brukere 240 4,14 3,62 

Populærvitenskapelige artikler og kronikker 36 0,62 0,85 

 

I henhold til Forskningsrådets retningslinjer ble grunnbevilgningen i 2007 fordelt med 
29,8 % til strategisk fagutvikling, 28,4% til individuell kompetanseutvikling, 28,4 % til 
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faglig/vitenskapelig publisering og 13,4 % til kvalitetssikring av forskningsresultater og 
nettverksbygging/-internasjonalisering. 

 
Styrets sammensetning og instituttets ledelse 
Styret består av syv medlemmer. Fem medlemmer og to varamedlemmer oppnevnes av 
Norges forskningsråd. To styrerepresentanter med vararepresentanter velges av og blant 
instituttets ansatte. Styrets sammensetning var i 2007: 
Direktør Einar Eriksen (leder) 
Forsker Kari Skrede (nestleder) 
Professor Knud Knudsen 
Seniorrådgiver Tore Li 
Professor Anne-Brit Kolstø 
Forsker Svein Olav Nås (ansattes representant) 
Forsker Vera Schwach (ansattes representant) 
Professor Kathrine Skretting (vararepresentant oppnevnt av NFR) 
Forsker Tone Fløtten (vararepresentant oppnevnt av NFR) 
Forsker Ellen Brandt (valgt vararepresentant) 
Forsker Finn Ørstavik (valgt vararepresentant) 
Rådgiver Bo Sarpebakken (valgt vararepresentant) 
Forsker Jorunn Spord Borgen (valgt vararepresentant) 
 
I 2007 ble det avholdt 6 styremøter. 45 saker ble behandlet. 

 
Petter Aasen fratrådte stillingen som direktør 1/8-2007 for å bli rektor ved Høgskolen i 
Vestfold, mens Per Hetland fratrådte stillingen som assisterende direktør 1/6-2007 for å 
lede NOKUTs utredningsavdeling. Stillingen som direktør ble lyst ut i mai 2008 og firmaet 
CAPITA organiserte rekrutteringsprosessen. Som resultat av rekrutteringsprosessen 
tiltrådte Per Hetland stillingen som direktør 1/10-2007. I løpet av denne overgangsperioden 
var Randi Søgnen konstituert som både assisterende direktør og som direktør, ved 
utgangen av 2007 var hun konstituert som assisterende direktør. Styret tilsatte på slutten av 
2007 Kristin Sikora i stillingen som administrasjonssjef. 

 
Personalet og arbeidsmiljø 
NIFU STEP har i 2007 hatt ansatte tilsvarende 68 årsverk, herav 47 % kvinner og 53 % 
menn. Instituttet har som mål å være en arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner 
og menn. 58 årsverk ble utført av forskere og annet faglig personale, mens 10 årsverk ble 
utført av personale i administrasjon og ledelse. Av det faglige personalet i hovedstilling 
hadde 43 % dr.grad. og/eller professorkompetanse. Medarbeiderne i NIFU STEP har stort 
sett bakgrunn fra samfunnsfagene med solid erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode. I 
tillegg har 10 personer hatt bistilling ved instituttet. Flere av de fast tilsatte har hatt 
permisjon i løpet av 2007. Dette har delvis vært kompensert gjennom vikariater og 
engasjementer. Instituttet har vært opptatt av å utvikle medarbeidernes kompetanse 
gjennom instituttinitierte prosjekter som har resultert i presentasjoner på internasjonale 
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fagkonferanser og publisering i internasjonale disiplinforankrede og tematisk orienterte 
fagtidsskrift. En av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 2007. Ytterligere 13 
arbeider med doktorgrad. 
 
Registrert sykefravær var 6,2 % i 2007. Dette er 2,5 prosentpoeng høyere enn snittet for de 
tre siste år. Hele veksten i sykefravær skyldes flere langtidssykemeldinger. For øvrig har 
det ikke vært skader eller ulykker ved instituttet. Fra årsskiftet 2003 tiltrådte NIFU STEP 
ordningen ”inkluderende arbeidsliv”. 

 
Økonomisk resultat 2007 
NIFU STEP hadde i 2007 en omsetning på 63 732 904 kroner. Driftsresultatet gir et 
overskudd på 1 786 452 kroner. Netto finansinntekter var 936 458 kroner i 2007. Ordinært 
årsresultat viser dermed et overskudd på 2 722 910 kroner. Overskuddet tilføres 
egenkapitalen. Det er videre satt av 800 000 kroner til framtidige tap på EU-prosjekter. 
Dette skyldes at instituttet etter EU-revisjon på ett av våre prosjekter er pålagt å beregne et 
utfakturert arbeidsår til 1420 timer i stedet for vanlig norm på 1320 timer. Instituttets 
egenkapital var 23 999 352 kroner per 31.12.07. Egenkapitalandelen per 31.12 2007 var 
38,4 %. Instituttets finansielle stilling er god. Instituttets regnskap revideres av BDO 
Noraudit Oslo DA. I Strategiplan for perioden 2006 – 2010 heter det at NIFU STEP hvert 
år skal realisere et positivt driftsresultat på minst 3 % av omsetningen. For 2007 var 
budsjettert driftsresultat 1,3 % av omsetningen, mens realisert driftsresultatet for 2007 er 
2,8 % av omsetningen. I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at 
forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Instituttet har en sunn økonomisk og finansiell 
stilling. Det er styrets vurdering at NIFU STEP ikke har en aktivitetsprofil som tilsier at 
instituttet er i skatteposisjon. 
 
Framtidig utvikling 
Instituttet organiserer kompetanse og studier som dekker hele kunnskapssystemet: 
utdanning (grunnopplæring så vel som høyere utdanning), kompetansebehov, forskning og 
innovasjon. Det faglige arbeidet som gjennomføres ved instituttet er solid. Tilgangen på 
prosjektoppdrag er tilfredsstillende og den faglige produktiviteten er gjennomgående 
meget god. Omtrent 40 % av instituttets kapasitet er bundet opp gjennom basisbevilgninger 
og langsiktige avtaler. På grunn av særdeles stor prosjektinngang høsten 2007 ble en del av 
de faglige utviklingsaktivitetene utsatt til 2008. Styret ser det som viktig å prioritere disse 
aktivitetene i 2008 og midlene er fordelt i henhold til Forskningsrådets retningslinjer og 
strategisk plan. Instituttets faglige og økonomiske forutsetninger for videre drift og 
utvikling i 2008 vurderes derfor som gode. Styret vil understreke betydningen av å utvikle 
instituttets gode omdømme. Viktige virkemidler i denne sammenheng er en videre 
utvikling av instituttets prosjekt- og økonomistyringssystemer samt systemer for 
kvalitetssikring. Når det gjelder pensjonsforpliktelsene, avventer styret beregningene til 
Statens pensjonskasse. I denne sammenheng er det styrets vurdering at dagens 
egenkapitalnivå er en nødvendig forutsetning for en god håndtering av mulige framtidige 
pensjonsforpliktelser.  
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Takk for innsats og samarbeid 
Styret vil takke instituttets ansatte for innsatsen i 2007. Det er styrets inntrykk at det 
arbeides målbevisst og konstruktivt for å utvikle både etablerte og nye fagområder ved 
instituttet. Både etterspørselen etter instituttets tjenester og faglige publikasjoner 
underbygger dette. Styret vil også takke oppdragsgivere og samarbeidspartnere for god 
dialog og godt samarbeid 
 
 
Oslo 31. desember 2007/4.april 2008 
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1B1BAnsatte og engasjerte i 2007 

Navn Stilling 

15B15BLedelse 

Per Hetland Direktør (fra 01.10.07) 
Randi Søgnen Assisterende direktør (fra 01.10.07) 
Kirsten Fuglestved Administrasjonssjef (fra 01.10.07) 
 

Forskningsledere   

Anders Ekeland Forskningsleder 
Kirsten Wille Maus Forskningsleder (til 30.09.07) 
Susanne L Sundnes Forskningsleder (fra 01.10.07) 
Ole Wiig Forskningsleder(stedfortredende) 
Eifred Markussen Forskningsleder  
Nils Vibe Forskningsleder (stedfortredende) 
Bjørn Stensaker Forskningsleder 
Agnete Vabø Forskningsleder (stedfortredende)    
Aris Kaloudis Forskningsleder 
Per Olaf Aamodt Forskningsleder(stedfortredende) 
Magnus Gulbrandsen Forskningsleder (stedfortredende til 31.07.07) 
Liv Langfeldt  Forskningsleder (fra 01.08.07) 
Helge Godø Forskningsleder  
Heidi Wiig Aslesen Forskningsleder (stedfortredende)  

 

16B16BFellesfunksjoner  

Lars Devold Bibliotekar (fra 03.05.07 – 31.12.07) 
Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer 
Tove Karine Hansen Konsulent 
Wenche Kildal Sekretær 
Morteza Landari Leder IT-drift  
Gunn Helen Molstadengen Konsulent – Økonomi 
Bjørn Magne Olsen Konsulent 
Hanne Nordal Rønne Konsulent – Økonomi og personal 
Mette Pettersen Økonomimedarbeider 
Torill Skirstad Konsulent – Personal 
 

17B17BFaglig personale 

Dag W. Aksnes Forsker 2 
Clara Åse Arnesen Forsker 2 
Bjørn Terje Asheim Forsker 1 (bistilling) 
Marte Blystad Konsulent (sluttet 30.06.07) 
Jorunn Borgen Forsker 1 
Siri Brorstad Borlaug Forsker 3 (bistilling) 
Ellen Brandt Forsker 2 
Synnøve Skjersli Brandt Forsker 3  
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Marianne Broch Forsker 2 
Karl Erik Brofoss  Spesialrådgiver 
Markus Michaelsen Bugge Forsker 2 (bistilling)  
Pål Børing Forsker 3 
Tone Cecilie Carlsten Forsker 3   
Nicoline Frølich Forsker 2 
Mari Wigum Frøseth Forsker 3 
Åse Gornitzka Forsker 2 (bistilling) 
Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling) 
Hebe Gunnes Konsulent 
Tor Borgar Hansen Forsker 2 
Johan Hauknes Forsker 2 
Håvard Helland Forsker 2 (bistilling) 
Inger Henaug Konsulent 
Sverre Herstad Forsker 2 
Elisabeth Hovdhaugen Forsker 3 
Håkon Høst Forsker 2 
Arne Isaksen Forsker 2 (bistilling, sluttet 31.07.07)) 
Eric James Iversen Forsker 2 
Egil Kallerud Spesialrådgiver 
Antje Klitkou Forsker 2 
Mark Knell Forsker 2 
Svein Kyvik Forsker 1 
Ingvild Marheim Larsen  Forsker 2 (bistilling) 
Jon Lauglo Forsker 1 (bistilling) 
Berit Lødding Forsker 2 
Peter Maassen Forsker 1 (bistilling) 
Åge Mariussen Forsker 2 
Terje Næss Forsker 2 
Svein Olav Nås Forsker 2 
Terje Bruen Olsen Forsker 2 
Vibeke Opheim Forsker 2 
Trond Einar Pedersen Forsker 2 
Prøitz Tine Sophie Spesialrådgiver 
Inge Ramberg Forsker 2 
Kristoffer Rørstad Rådgiver 
Trude Røsdal Forsker 2  
Rannveig Røste Forsker 3 
Nina Sandberg Forsker 2 
Tore Vang Sandven Forsker 2 
Bo Sarpebakken Rådgiver  
Vera Schwach Forsker 2 
Gunnar Sivertsen Spesialrådgiver 
Stig Slipersæter Forsker 2 
Nils Henrik Solum Forsker 2 
Olav R. Spilling Forsker 1  
Martin Srholec Forsker 2 (bistilling) 
Liv Anne Støren Forsker 2 
Taran Thune Forsker 2 
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Are Turmo Forsker 2 (bistilling) 
Erica Waagene Forsker 3 
Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver 
Jannecke Wiers-Jenssen Forsker 2 
Finn Ørstavik Forsker 2 
Per Olaf Aamodt Spesialrådgiver  
Aasen Petter  Forsker 1 (direktør til 31.07.07, bistilling fra 

01.08.07)  
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2B2BÅrsregnskap 2007 

NIFU STEP      
       

Resultatregnskap  pr 31.12.2007 
       

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE   2007  2006 
       

Salgsinntekter 1   118 028  184 568 

Basisbevilgning 2   9 348 751  8 019 598 

Omstillingsstøtte    0  1 000 000 

Faste oppdrag    8 739 294  9 660 274 

Prosjektinntekter 10/12   45 526 830  42 012 790 

Sum driftsinntekter    63 732 904  60 877 230 
       

Direkte prosjektkostnader    5 896 410  5 379 294 

Lønnskostnad 3   44 290 057  43 451 218 

Avskrivninger 4   491 463  761 640 

Annen driftskostnad 5   11 268 523  9 389 212 

Sum driftskostnader    61 946 452  58 981 364 
       

Driftsresultat    1 786 452  1 895 866 
       

       

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER       

       

Annen renteinntekt    1 045 097  340 428 

Annen finansinntekt      236 802 

Annen finanskostnad    -108 639         -10 619  

Netto finansresultat    936 458  566 611 
       

       
       
Ordinært resultat    2 722 910  2 462 477 
       

       

EKSTRAORDINÆRE POSTER       

       

Netto ekstraordinært resultat    0  0 
       

ÅRSRESULTAT    2 722 910  2 462 477 
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Noter til resultatregnskap og balanse 2007 
 
Generelt 
 
Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. 
 
Ytelser til ledende personer mv:  
Godtgjørelse til daglig leder/direktør utgjorde i 2007 i alt kr 755.796, samt andre 
oppgavepliktige ytelser kr 2 879. Samlede styrehonorar utgjorde kr 144 500. Instituttets 
regnskap revideres av BDO Noraudit Oslo DA. 
 
Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer mv: 
Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til personer i ledende stillinger ved NIFU STEP. 
 
Omregning av utenlandsk valuta foretas på grunnlag av Norges Banks kurs 31.12. 
 
Gjennomsnittlig antall ansatte i 2007 med unntak av bistillinger og ansatte med permisjon 
uten lønn, var til sammen 74,5 personer, 36,5 menn og 37,5 kvinner.  
 
 
Note 0 Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer 
 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for 
mellomstore foretak. 
 
a)  Driftsinntekter 
 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter 
hvert som de leveres. 
 
b) Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld 
 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen 
ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler 
vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. 
 
c) Anleggsmidler/Langsiktig gjeld 
 
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert 
til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets 
økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som 
forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for 
nedskrivingen ikke lenger er til stede. 
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d) Fordringer 
 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte 
fordringene. 
 
e) Skatt 
 
Stiftelsen har til nå ikke vært skattepliktig, men vi er kjent med at likningsmyndighetene 
for tiden vurderer skatteplikt. 
 
 
Note 1 Salgsinntekt 
 
Løssalg av NIFU STEPs publikasjoner i 2007. 
 
 
Note 2 Basisbevilgning 
 
Grunnbevilgningen og bevilgning til strategiske instituttprosjekter. 
 
Grunnbevilgningen er på kr 7.374.000 og utgjør instituttets tilskudd. Grunnbevilgning skal 
brukes til å vedlikeholde og fremme oppgaver innen instituttets kjerneområder knyttet til 
strategisk fagutvikling, individuell kompetanseutvikling, vitenskapelig publisering og 
formidling. Regnskapsmessig føres tilsuddet etter bruttometoden. Det er ikke knyttet 
tilbakebetalingsforpliktelser for tilskuddet. 
 
Bevilgninger og overføringer til strategiske instituttprosjekter er på kr 3.775.000.98. 
 
Basisbevilgningen 2007 ble dermed på til sammen kr 11.149.000. 
 
Årets disponible midler økes ved at overføringer fra 2006 kommer i tillegg. Imidlertid 
overføres en udisponert del av bevilgningen til 2008, slik: 
 
Basisbevilgning  Fra 2006 Bevilgn 07 Overf 2008 Anvendt 2007 

Grunnbevilgning  2.104.851   7.374.000 3.375.009    6.103.843 
Strategisk instituttprosjekt 1.720.983   3.775.000 2.251.075    3.244.908 
Sum     3.825.834 11.149.000 5.626.083    9.348.751 
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Note 3 Lønnskostnader 
  2007   2006 

Lønninger, inkl. feriepenger 35 116 018  34 618 042 
Folketrygdavgift 5 429 205  5 216 267 
Pensjonskostnader 3 744 833  3 616 909 

Sum 44 290 056   43 451 218 

 
NIFU STEP har i 2007 hatt ansatte tilsvarende 68 årsverk. 
 
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk 
tjenestepensjon, og tilfredsstiller disse kravene gjennom ordning med pålagt medlemskap i 
Statens pensjonskasse. Kostnader og forpliktelser avhenger av pensjonskassens til enhver 
tid gjeldende vilkår. 
 
Ang fremtidige pensjonsforpliktelser har Statens Pensjonskasse den 15.03.06 gitt en 
uttalelse som er gjengitt nedenfor. Statens Pensjonskasse har i brev av 18.02.2008 og mail 
av 19.02.2008 bekreftet at status for NIFU STEPs pensjonskostnader fortsatt er den 
samme. 
 

”NIFU STEP er i dag som arbeidsgiver ikke tildelt eget 

(fiktivt) fond i Statens Pensjonskasse som de årlige 

premieinnbetalinger henføres mot. Det betales premie 

etter sats fastsatt ut fra en felles premiegruppe, og i 

følge SPK er dagens praksis at det ikke føres eksakt 

kontoføring for de samlede midler i den aktuelle 

flerforetaksgruppen.  

 

Det kreves etter NRS6 (revidert november 2005) et 

spesifikt (fiktivt) fond knyttet til foretaket eller 

flerforetaksgruppen for å føre ordningen som 

ytelsesplan. Når det ikke foreligger tilstrekkelig 

informasjon til å regnskapsføre en flerforetaksordning 

som en ytelsesbasert pensjonsordning, skal et foretak i 

henhold til NRS6 regnskapsføre ordningen som om den var 

en innskuddsbasert pensjonsordning.  

 

SPK har opplyst at de vil komme tilbake med informasjon 

når forsikringssystemer og kapasitet gjør det mulig å 

følge opp premieberegninger med korrekt kontoføring. Det 

forventes at dette tidligst iverksattes med virkning fra 

regnskapsåret 2007. SPK viser for øvrig til vedlegg 1 i 

oppdatert NRS6 der disse problemstillinger belyses 

nærmere.” 
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Note 4 Anleggsmidler – Avskrivninger og bruttoinvesteringer 
 
Varige driftsmidler avskrives lineært. Økonomisk levetid er tre år for edb-utstyr og ti år for 
inventar. 
 
Anleggsmidler       
        
Tekst EDB Inventar Sum 
Balanseverdi 31.12.06 655 672,37 408 366,18 1 064 038,55 
Tilgang tom 31.12.07 67 512,50 89 820,40 157 332,90 
Saldo før avskrivninger 2007 723 184,87 498 186,58 1 221 371,45 
Avskrivninger 2007 396 623,45 94 839,76 491 463,21 
Saldo etter avskrivninger 
2007 326 561,42 403 346,82 729 908,24 
        
Totalt       
AK 3 688 941,67 1 387 960,75 5 076 902,42 
Totale avskrivninger -3 362 

380,25 -984 613,93 -4 346 994,18 
UB 326 561,42 403 346,82 729 908,24 

 
 
Note 5 Revisjon 
 
Kostnadsført honorar til revisor for 2007 utgjør kr 173 374. Herav kr 131 674 revisjon og 
kr 41 700 annen bistand. 
 
 
Note 6 Prosjekter i arbeid/opptjente, ikke fakturerte inntekter 
  2007   2006 

IB Prosjekter i arbeid 8 477 224  7 491 746 
UB Prosjekter i arbeid 11 452 056   8 477 224 

Endring prosjekter i arbeid 2 974 832   985 478 

 
 
Note 7 Andre fordringer 
Lønnslån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 125 367. 
 
 
Note 8 Egenkapital  
  Grunnkapital Opptjent egenkapital 

Grunnkapital IB 1 000 000 20 276 442 
Årets resultat   2 722 910 

Egenkapital UB 1 000 000 22 999 352 
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Note 9 Bundne bankinnskudd 
I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 1 604 423. 
 
 
Note 10 Annen kortsiktig gjeld 
I posten inngår en avsetning på kr 800.000 for mulig fremtidig tilbakebetaling av 
oppdragsmidler til EU som følge av ny timprisberegning. Dette skyldes endrede premisser 
fore beregning av produktive timer per år for prosjekter under 6. rammeprogram. 
 
 
Note 11 Forpliktelser til partnere 
Oppdragsmidler NIFU STEP mottar fra EU for videreformidling til partnere på store EU-
prosjekter der NIFU STEP er koordinator. 
 
 
Note 12 Prosjektinntekter 
I posten inngår også oppskriving av tidligere nedskrevne prosjekter. 
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3B3BPublikasjoner/formidling 

5B5BNettpublisering      

 
På NIFU STEPs hjemmesider: http://www.nifustep.no/ ligger generell informasjon om 
instituttet og oversikt over publikasjoner. Mange av publikasjonene er nedlastbare.  
 
Videre er det lagt ut informasjon om FoU-statistikk, statistikk om forskerpersonale og 
doktorgradsstatistikk. 
 
Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelser av ressursene til 
forskning og utvikling (FoU) i Norge. Her finnes også FoU-statistikk for de nordiske 
landene. FoU-statistikkbanken omfatter statistikk over ressurser til FoU i Norge og andre 
land. Her gis brukerne mulighet til selv å velge tabeller og data. FoU-statistikkbanken 
foreligger også i engelsk versjon og inneholder nasjonal FoU-statistikk – utgifter og 
personale, statistikk over bevilgninger til FoU over statsbudsjettet, internasjonal FoU-
statistikk og indikatorer, doktorgradsstatistikk og nøkkeltall for forskningsinstitutter.  
 
Doktorgradsstatistikken inneholder informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i 
trykket versjon, samt tabeller og figurer over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. 
Doktorgradsstatistikk presenteres også under NORBAL, som har data fra de nordiske og 
baltiske land. 
 
NIFU STEPs nettside inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. 
Denne gir en kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – 
inkludert søkermoduler og lenker til instituttenes egne hjemmesider. Både norsk og 
engelsk versjon foreligger. 
 
Her ligger også tabeller, figurer, kommentarer og analyser av Kandidatundersøkelsene som 
gjennomføres årlig ved instituttet. Annet hvert år gjøres en halvtårsundersøkelse av alle 
høyere grads kandidater, master-kandidater, enkelte andre grupper av lavere grads 
kandidater og bachelor-kandidater. Annet hvert år gjennomføres spesialundersøkelser. Mer 
inngående analyser av disse undersøkelsene publiserer vi i web-artikler på 
www.nifustep.no. Yrkes- og studieveiledere ved videregående skoler og høyere 
utdanningsinstitusjoner som har meldt seg på en e-postliste får en melding om nye web-
artikler etter hvert som de blir lagt ut på NIFU STEPs hjemmesider. 
 
Instituttets øvrige publikasjoner samt medarbeidernes bidrag til eksterne utgivelser, blir 
presentert på adressen 2H2Hhttp://www.nifustep.no/norsk/innhold/publikasjoner. 
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Interne/eksterne seminarer og konferanser arrangert av NIFU STEP 

31.01.07: Bjørn Stensaker, Nicoline Frølich og Per Olaf Aamodt: Hva har vi lært av 
kvalitetsreformen? 

14.02.07: Åse Gornitzka: Open Method of Coordination - EUs nye policyredskap  

14.-15.06.07   Workshop organisert av NIFU STEP: Technological research institutes in 
innovation systems. Oslo. 

14.02.07: Profesjonsutdanningsfeltet: hvordan kan vi få til en mer systematisk satsing? 
v/Ingvild Marheim Larsen og Svein Kyvik (knyttet til FoU i høgskolesektoren); 
Agnete Vabø (om nye mastergrader); og Jorunn Spord Borgen (nye 
”profesjonsdannelser")  

28.03.07: Per Koch og Aris Kaloudis: Om OECDs landrapport om ”Det norske 
paradokset”. 
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11.04.07: Bjørn Stensaker: Utviklingen i styring og ledelse i 32 Europeiske land: resultater 
fra et EU-prosjekt 

25.04.07: Vibeke Opheim: Høyere utdanning i Norge; politiske, økonomiske og sosiale 
aspekter. En diskusjon av sosiale forskjeller, økonomiske insentiver og effekter av 
endring i studiefinansieringssystemet. 

10.05.07: Bojan Komnenovic, Martina Vukasovic, Natasa Pantic og Tasic Nokilic: Om 
endringer i høyere utdanning i Serbia.  

15.05.07: Ivan Pavlutkin: 5H5HThe development of Russian higher education system 

16.05.07: Catharina Bjørkquist, Høgskolen i Østfold: Continuity and change in 
stakeholders influence – a case study of Telemark University College in Norway. 

06.-08.06.07: Trend Chart-Conference, Oslo  

20.08.07: Paul Jensen fra Melbourne Institute of Applied Economic and Social Research: 
Innovation, technological conditions and new firm survival 

23.11.07: Høyskolesektorens rolle i utdannings- og forskningssystemet i Vest-Europa. 
Norges forskningsråd.  

05.12.07: Erica Waagene: Rekruttering til vitenskapelige stillinger i det norske akademia - 
betydningen av barn og sosial bakgrunn for kvinner og menn 

 

2007: Seminarrekke: Kompetanse for kunnskapsnasjonen 

Kunnskapsdepartementet tok initiativ til en ny seminarrekke med tittelen Kompetanse for 
kunnskapsnasjonen. Fafo og NIFU STEP fikk i oppdrag å gjennomføre en serie på til 
sammen åtte seminarer i løpet av 2007. Seminarene skulle bidra til å belyse status og 
utfordringer for viktige kompetansepolitiske områder: 
6H6Hhttp://seminarrekke.nifustep.no/seminar/ 
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4B4BVedtekter 

§ 1 Navn og rettslig stilling.  
Navnet på stiftelsen:  
Norsk institutt for studier av forskning og utdanning. Senter for innovasjonsforskning 
(NIFU STEP)  
 
§ 2 Sete  
Stiftelsens sete er i Oslo.  
 
§ 3 Formål  
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og 
kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og 
teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk 
fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 
anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og 
organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og 
nyskaping i alle deler av samfunnet.  
Instituttet skal være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og 
en offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, 
innovasjon og kompetanseutvikling.  
 
§ 4 Grunnkapital  
Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill.kr.  
 
§ 5 Organisasjon  
Stiftelsen ledes av styre og direktør.  
 
§ 6 Styrets sammensetning  
Styret består av 7 medlemmer. Fem oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill fra 
UFD, KRD og NHD.  
To styremedlemmer med varamedlemmer skal velges av og blant de ansatte etter regler 
som følger av Aksjelovens bestemmelser.  
Det skal dessuten oppnevnes to numeriske varamedlemmer for de fem oppnevnte av 
Norges forskningsråd.  
Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan 
fungere som medlemmer av styret i mer enn seks år sammenhengende.  
Styrets leder og nestleder oppnevnes av Norges forskningsråd.  
 
§ 7 Styrets oppgaver  
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det  
styret å:  
-utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet,  
-godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode,  
-avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet,  
-ansette og avskjedige direktør,  
-ansette og avskjedige personale i ledende stilling og fastlegge lønns- og arbeidsvilkår for 
personalet innenfor de regler som er fastsatt i Arbeidsmiljøloven og de regler som binder 
stiftelsen på tariffmessig grunnlag,  
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-overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig 
økonomi, herunder tilstrekkelige reserver.  
 
§ 8 Representasjon utad  
Stiftelsens signatur tegnes av styrets leder og et annet styremedlem i fellesskap. Styret kan 
meddele prokura.  
 
§ 9 Styrets møter  
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til 
styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til 
stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.  
For øvrig gjelder Stiftelseslovens paragraf 9.  
 
§ 10 Direktør  
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.  
 
§ 11 Endring av vedtektene  
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. 
Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg godkjennes av Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet og Norges forskningsråd.  
 
§ 12 Revisjon  
Stiftelsens regnskaper revideres av Riksrevisjonen. For revisjonen av stiftelsens regnskaper 
gjelder reglene i lov om stiftelser m.m. av 23. mai 1980 nr. 11 med tilhørende forskrifter 
om lov om revisjon og revisorer av 14. mars 1964 nr. 2 og forskrifter gitt i medhold av 
denne lov. Revisor skal påse at stiftelsens virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål 
og at virksomheten drives på en økonomisk forsvarlig måte og at statsmidler nyttes etter 
forutsetningene.  
 
§ 13 Oppløsning  
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets 
nærmere beslutning, anvendes slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett 
best mulig.  
 




